
Traduzione 3 – Unità 5 

 

1. Už jste se rozhodli, kam pojedete o prázdninách? Toto léto budeme cestovat. Odjedeme 

již v červenci, nejdříve pojedeme navštívit naše přátelé ve Francii, v Paříži, a pak začátkem 

července pojedeme do Toskánska. Je tam hodně míst, které chceme vidět. 

 

 

 

 

2. Jestli budeš takhle pokračovat, nikdy tu univerzitu nedoděláš!  

 

 

3. Dobře, máš pravdu, zítra se začnu učit, ale dneska ještě ne, mám lístky na koncert a chci 

tam jít.  

 

 

4. Když všechno půjde dobře, příští rok si koupím nové auto a snad také konečně pojedeme 

do Finska.  

 

 

5. Prosím pozor! Vlak Intercity „devět sedm čtyři dva“ do Milána odjíždí v deset čtyřicet pět 

z nástupiště 8.  

 

 

6. -Dvě jízdenky do Říma, prosím. -Zpáteční? -Jednu zpáteční a jednu jenom tam, děkuji. – Je 

to 124,50 €. – Můžu platit kartou? – Jistě. (sumu vypište slovy).  

 

 

 

7. - V neděli nesmí pršet! Konečně jsme se rozhodli zajet k moři. - Je mi líto, ale neslyšela si 

předpověď? Říkají, že bude zataženo a silný vítr.  

 

 

8. Jakmile Valerie bude mít novou práci, najde si nové bydlení (casa) a nebude již bydlet se 

svými spolužáky.  

 

 

9. Již mám hlad. Kolik je hodin? – Budou asi dvě.  

 

 

10. Dnes je ale krásně! Doufám, že příští týden bude taky hezky, budu muset jet do Janova.  



11. Rispondi all’email della tua amica Gabriella, dove ti ha raccontato i suoi progetti per 

l’estate, e raccontale dove e come passerai le vacanze estive. (80-100 parole) 

Odpověz tvé kamarádce Gabrielle na email, ve kterém ti psala o svých plánech na léto. Napiš 

jí, kde a jak budeš letní prázdniny trávit ty.  


